SPANNSYSTEM Modulares Nullpunkt-Spannsystem für
Werkstücke, Paletten und Vorrichtungen
Katalog ND 1010
9000
�
Werkstück-Handling mit Spannsystemen von HIRSCHMANN
Umrüsten
in Sekunden

1 = Aufbau-Spanner
3 = Einbau-Spanner
Bestellschlüssel für Pneumatikspanner
Gemeinsame Merkmale
�
Pneumatische und hydraulische Aufbauspanner H9001...  (Ø 129 mm)
H 9001PI0K Pneumatischer Spanner
Pneumatischer Spanner ohne Fixiernut, mit NBR-Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 	 12500 N
Wiederholgenauigkeit	 ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen	 6 bar
Max. Axiallast 	 1000 kg
H 9001PVI0K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PI0K aber mit Viton® Dichtungen für den
Einsatz in der Senkerodiermaschine
H 9001HI0K Hydraulischer Spanner
Wie H 9001PVI0K aber mit hydraulischer Entspannung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)	 30000 N
Hydraulikdruck zum Öffnen	 min. 20 - max. 50 bar
	 H 9001PI4K Pneumatischer Spanner
Pneumatischer Spanner mit vier Fixiernuten (4x90°) und
NBR-Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)	 12500 N
Wiederholgenauigkeit	 ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen	 6 bar
Max. Axiallast 	 1000 kg
	 H 9001PVI4K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PI4K aber mit Viton® Dichtungen für den Ein-
satz in der Senkerodiermaschine.
	 H 9001HI4K Hydraulischer Spanner
Wie H 9001PVI4K aber mit hydraulischer Entspannung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)	 30000 N
Hydraulikdruck zum Öffnen 	 min. 20 - max. 50 bar
	 H 9001PI8K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PI4K aber mit acht Fixiernuten (8x45°)
	 H 9001PVI8K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PVI4K aber mit acht Fixiernuten (8x45°)
	 H 9001HI8K Hydraulischer Spanner
Wie H 9001HI4K aber mit acht Fixiernuten (8x45°)
	 H 9040 Spannpratzen-Set (4 Stück)
Spannpratzen inkl. Schrauben zur Befestigung der Span-
ner H 9001xxx auf dem Maschinentisch.
10
Pneumatische und hydraulische Einbauspanner  H9003...
Allgemein
Einbauspanner sind in den Maschinentisch oder in eine Vorrichtung (Platten, Würfel,
Türme usw.) mit oder ohne Überstand einbaubar. Spa�nner mit Viton® Dichtungen
(H 9003PVIxK) sind speziell für den Einsatz auf Senkerodiermaschinen ausgelegt
Durch den modularen Aufbau kann die Anzahl und der Abstand der Spanner opti-
mal an die Spannaufgabe (Maschinengröße, Werkstückgröße, Werkstückgewicht,
Bearbeitungskräfte usw.) angepasst werden.
Gemeinsame Merkmale und Bestellschlüssel siehe Seite 8.
Abstimmscheibe H9020 zur HöhenanpassungDetaillierte Einbauzeichnungen auf Anfrage
Einbau mit 11,5 mm Überstand                                 Einbau ohne Überstand
11
Pneumatische und hydraulische Einbauspanner H9003....  -(Ø 129 mm)
	 H 9003PI0K Pneumatischer Integralspanner
Pneumatischer Spanner ohne Fixiernuten, mit NBR-
Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)	 12500 N
Wiederholgenauigkeit	 ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen	 6 bar
Max. Axiallast 	 1000 kg
	 H 9003PVI0K Pneumatischer Integralspanner
Wie H 9003PI0K aber mit Viton®-Dichtungen für den Ein-
satz in der Senkerodiermaschine.
	 H 9003HI0K Hydraulischer Integralspanner
Wie H 9003PVI0K aber mit hydraulischer Entspannung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)	 30000 N
Hydraulikdruck zum Öffnen	 min. 20 - max. 50 bar